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Ky projekt &shté hartuar né bazé té& kérkesave té& detyrés s& projektimit te rishikuar:
"Rikonstruksion i1 objekti "GODINA NR. 35"

TIRANE me Nr.785 Prot. Dt. 05.02.2024 nga Qendra e Personel Rekrutimit (QPR).
Situata aktuale : T

Objekti "Godina Nr.35 " ne ambientet e prone nr............ , Garnizioni Skenderbej , eshte nje ndertese 4 kate, me siperfage 2215.36 m2 dhe e ndertuar ne vitin 1987.0bjekti
eshte i ndertuar me sistem konstruktiv tra-kolone , me mure tulle ,e suvatuar brenda dhe jashte.

Objekti :

1. Ka demtime te suvatimeve ne muret e jashtme ,ne ambjentet e nyjeve Higjeno-sanitare ,dhe pjeserisht ne pjesen e brendshme ne zyra
2. Nyjet higjeno-sanitare te objektit jane te amortizuara ndaj blloku i tualeteve ne katet +1, +2, dhe +3 eshte jashte funksionit.
3. Rrjeti i brendshem hidraulik eshte i demtuar

4. Ka probleme te hidroizolimit te tarraces dhe sistemit te kullimit te ujerave te shiut.

5. Pllakat e dyshemese se korridoreve dhe te tualeteve jane te demtuara

6. Dyert e zyrave jane te amortizuara dhe kane nevoje per zevendesim.

7. Mungon sistemi gendror i kondicionimit.

8. Mungon sistemi i sinjalizimit te detektimit ne objekt.

9. Mungon sistemi i1 mbrojtjes atmosferike.

10.Mungon sistemi i akses kontrollit dhe vezhgimit me kamera.

Punime rikonstruksioni per objektin :

Ne godinen ekzistuese do te behen keto punime rikonstruksioni:

-Rikonstruksion i nyjeve Higjeno-sanitare.

-Suvatime te brendshme pjeserisht dhe sistem kapot i objektit duke ruajtur identitetin e fasades ballore me terrakote.
-Lyerje te brendshme dhe te jashtme.

-Zevendesim dyer e dritare

-H/izolim dhe termoizolim tarrace

-Shkalle emergjence

-Dyer sigurie ne katet +1,+2,+3.

Mure :
Ne katin perdhe do te behet nje ndarje me mur tulle 10 cm per te krijuar dy zyra te cilat do te kene akses direkt ne kartotekat.Ne katin perdhe, te pare,te dyte dhe te trete

te objektit do te kemi prishje ne disa prej mureve ekzistuese te tualeteve. Do te rikonceptohen hapesirat e tualeteve dhe do te ndertojme mure te rinj tulle 10 cm (shiko
projektin arkitektonik).Prane hapesires se tualeteve te kateve +1 dhe+3 do te shtohet dhe ambjent per dhome zhveshje ndersa ne katin +2 do te vendoset dhoma e rakut
kompjuterik.Ne katin 0 ne murin ndares mes dy kartotekave do te vendoset nje shtrese zjarrduruese me lesh guri 10cm dhe veshje me Knauf antizjarr 5 cm.Ne murin ge ndan dy
kartotekat ne katin perdhe do te vendoset nje shtrese veshje antizjarr me lesh gurl si mase ne rast zjarri.

Nyje higjenc-sanitare (WC) :

Tualetet jane projektuar te rimodelohen per te permiresuar anen funksionale te tyre, duke i prishur dhe rindertuar sipas planimetrise se re. Muret ndarese te tyre jane
projektuar prej tulle 10cm te cilet do te vishen me pllake gresporcelanoze 60*60 cm deri ne lartesine e mureve,h =240cm (ne katin perdhe).Pllakat te shtrohen me fuge
lmm.Perpara realizimit te veshjes me pllake, por pas perfundimit te gjithe instalimeve elektrike dhe hidraulike, eshte projektuar realizimi i hidroizolimit te dyshemese dhe
mureve ne lartesine 100 cm, me dy duar "Mapej" dhe pas tharjes se hidroizoluesit te vijoj shtrimi dhe veshja me pllake e modeluar sipas projektit.Tualetet e kateve +1,+2 dhe
+3 ge do te ruhen do ti higen pllakat ekzistuese dhe do te vendosen pllaka te reja gresporcelanoze 60*60 cm si dhe realizimi 1 hidroizolimit te dyshemese dhe mureve ne

lartesine 100 cm.

Dyer dhe dritare

Dyer dhe dritaret do te zevendesohen.Shiko tabelen perkatese per dyer-dritare.
Ne katin perdhe do te higen zgarat ekzistuese te dyrve dhe dritareve dhe do te vendosim brisole metalike te bardha ne dritaret e kartotekave.Dyert e propozuara do te behen te
blinduara me ngjyre te bardhe.Brisole metalike do te vendosen edhe ne dritaret e dhomes se sekretarise.
Ne katet +1,+2 dhe +3 ne korridoret e secilit kat do te vendosen dyer druri me dopio xham dhe akses kontroll.

Dysheme:

Dyshemeja e zyrave do te ruhet ajo ekzistuese duke riparuar aty ku mund te kete demtime ne masen 10%. Korridoret do te higen pllakat ekzistuese pasi jane te amortizuara dhe do
te shtrohen me pllaka gresporcelanoze 60x60. Shkallet e brendshme dhe te jashtme do te higet mermeri ekzistues dhe do te zevendesohet me mermer te ri & =3 cm ,me tonalitete
natyrale (bardhe/gri)

Kangjella ekzistuese do te higet dhe do te vendoset kangjell metalike dhe korimano druri @50mm me lartesi 90cm.

Tavanet:

Ne te katra katet e objektit pervec ambjenteve te kartotekave do te vendosen tavane te varura gipsi 40cm nen tavani ekzistues. Ne pjesen e korridoreve do te behet veshje me
gips 10cm, e trareve ekzistues per te mbuluar rrjetet elektrike apo mekanike ge kalojne nen te.Ne pjesen e tualeteve tavanet e gipsit do te behen me gips kunder lageshtise.
Fasada

Suvatimi i fasades te riparchet ne masen 50% duke gene se do te vendoset sistem kapot ne te gjithe objektin ne pjesen e jashtme ne tre fasadat anesore ndersa ne fasaden
ballore do te realizohet ne pjesen e brendshme si kerkese e investitorit per te ruajtur terrakoten ekzistuese dekorative .Materiali termoizolues ge do perdoret do te jete
t=10x50x100 13kg/m3 antizjarr. Te realizohet suvatim i ri me grafiato me kokrrizim 1-2 mm.
Lyerje fasade me boje akrilik ,cilesi e pare ,kunder lageshtires me tonalitetet ekzistuese .
Ullukét vertikal PVC do te zevendesohen dhe do te vendosen xingato @100 mm + 11 kaseta shkarkimi .Ne fasaden ballore do te behet suvatimi ne masen 50% me grafiato si dhe do te
restaurohet terratota ekzistuese ne masen 30%. Ne fasaden ballore do te behet hidroizolimi i saj deri ne lartesine 90 cm nga niveli i trotuarit, ndersa ne tre fasadat e tjera
do te behet hidroizolimi deri ne lartesine 60 cm nga trotuari. Te vendosen davancale mermeri & =3 cm tek dritaret dhe vetratat ne gjithe godinen me tonalitet natyral.
Rifinitura

Suvatim solete 30 % ne te gjitha tualetet e godines dhe 30% ne ambjentet e tjera .

Lyerje e mureve te brendshme me boje hidroplastike ,tonalitet bezhe e celet.

Ne vendet ku prishen muret te zbatohet suvatimi i ri dhe ambjenti nga brenda te lyhet me boje plastike me tonalitete te celura.

Tarraca

Tarraca e objektit eshte e tipit dyujese me parapete muri tulle 55cm ne anesore, ndersa ne pjesen e perparme dhe te pasme ujrat e shiut mblidhen ne kaseta te vecanta ne solete
dhe me pas ne ulluket vertikal. Aktualisht, tarraca eshte e hidroizoluar me leter katrama dhe me nje shtrese llaci siper saj, e cila pjeserisht eshte e demtuar duke futur
lageshtine ne disa pika te objektit. Gjithashtu nje problem nga ana e hidroizolimit, por edhe e arkitektures eshte mbulesa e parapetit e realizuar me pllaka betoni te
parapergaritira 5cm, te cilat lejojne lageshtine ndermjet tyre, nuk jane te sigurta ne montim dhe prishin imazhin arkitektonik te objektit.Propozohet hegja e kapucit te
betonit dhe zevendesimi i tij me kapuc llamarine te zinkuar.Shtresat ekzistuese te tarraces do te ruhen, ne fillim do te pastrohet nga mbeturinat dhe mbi to do te vendoset nje
shtrese lluster cimento, termoizolim 5cm, lluster cimento 2cm dhe mbi to do te vendosen dy duar flete rubercoid 4mm, e sipermja e granuluar.Parapeti ekzistues do te suvatohet
ne te dy anet me lla¢ ¢imento dhe fino.Ne pjesen e baxhos do te behet suvatimi i ri 100% si dhe hidroizolimi i mureve anesore, do te behet mbulesa me panel sanduic si dhe do
te vendoset dere e re xhami me hapje nga jasht. Ne pjesen e brendshme te baxhos dc te inkastrohen 4 shkalle metalike te cilat do te lehtesojne aksesin ne tarrace.Ne strehen
dhe tarracen e katit 0 do te vendoset lluster cimento 2cm dhe dy shtresa rubercid, e sipermja e granuluar .

Trotuari :Do te behet hegja e pllakave ekzistuese te trotuarit rrethues te objektit dhe ndertimi i trotuarit te ri me gjeresi 80cm me beton dekorativ.

Shkalla e emergjences:Ne dritaren e fundit te korridorit te tre kateve do te behet hapja e mureve per deren e shkalles se emergjences.Shkalla do te kapet ne soletat e katit
ekzistues te 4 kateve dhe do te zbresi deri ne kuoten e trotuari ku do te mbeshtetet ne nje platforme betoni.

Para fillimit te punimeve te verifikohen ne vend permasat dhe kuotat.

Hidroizolim

Parashikohet hidroizolimi i nyjeve higjeno-sanitare me 2 shtresa Mapei ne dysheme dhe ne mure deri ne 100 cm lartesi.

Hidroizolim i tarraces (shiko projektin arkitektonik )

Hidroizolim perimetral i fasades ne lartesine 60 dhe 90 cm.

Per vendosjen e shtreses hidroizoluese, per temperaturat e duhura, kohen ge duhet te kaloje nderjmet dy duarve, pergatitjen e siperfages para aplikimit duhen ndjekur udhezimet e
skedes teknike te materialit hidroizolues. T - o -
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2| D2 | 210 x 160 2 ‘ Dritare plastike me dopio xham

3 D3 |145 x 176 2 Dritare plastike me dopio xham

4| D4 |115 x 60 4 Dritare plastike me dopio xham(ne wc),ne h=228cm nga kuota +0.00
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5| D5 | 200 x 160 21| Dritare plastike me dopio xham

| Nr |Pro‘rokollimi [sekretaria)

|6 D6 |95 x 160 120 Dritare plastike me dopio xham
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7 D7 | 140 x 160 6 Dritare plastike me dopio xham

Shenim teknik:

8| D8 |100X160 3 Dritare plastike me dopio xham

SHENIM : Para kryerjes sé& punimeve té& bé&het verifikimi i p&rmasave né objekt.
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4| P3 70 x 210 1 Dere e brendshme tamburato e rimesuar (ne wc)
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5 P4 90 x 21 1
i | . - . o |
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6| PS5 140 x 210| 7 Dere e brendshme tamburato e rimesuar, dykanateshe
- Grupi 1 preventivit
| |

7 PV1 |70 x 200 |11 Dere - 1/2 xham dhe duralumin ngjyre e bardhe it [T 7=
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| N T
8| PV2 90 x 210 1 Dere - 1/2 xham dhe duralumin ngjyre e bardhe Lo Sk =
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